
 

 

お 知 ら せ 

気象庁 
稚内地方気象台 
Wakkanai Meteorological Office 

Japan Meteorological Agency 

 

令 和 ４ 年 ２ 月 １ 日 

稚 内 地 方 気 象 台 

 

令和４年４月１日から電話対応時間が変わります 

 

 

 令和４年４月１日（金）から、稚内地方気象台の「天気等に関する問い

合わせ」の電話対応時間が平日０８時３０分から１７時１５分までに変わ

ります。 

 時間外の天気予報等の問い合わせは、ＮＴＴ天気予報サービス（１７７）、

自動音声による気象情報（０１６２－２２－０１０９）をご利用ください。 

 

  

稚内地方気象台では、現在、天気予報、注意報・警報・特別警報、気象の実況

等に関する電話の問い合わせについて夜間及び休日も職員が対応していますが、

これらの情報は気象台に設けている自動音声電話や気象庁ホームページなどで

ご確認いただけます。 

 このため、稚内地方気象台では令和４年４月１日（金）より、天気等に関する

問い合わせの電話対応時間を平日０８時３０分から１７時１５分とし、夜間、土

日及び休日における電話の問い合わせには自動音声電話で対応いたします。 

 今後も気象庁ホームページを充実し利便性の向上に努めて参りますので、ご

理解のほどお願い申し上げます。 

 

稚内地方気象台 ０１６２－２３－２６７８（平日 08 時 30 分～17 時 15 分） 

稚内地方気象台 ０１６２－２２－０１０９（自動音声電話 24 時間対応） 

 ※自動音声による気象情報の利用方法は別紙をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ先：稚内地方気象台防災管理官 担当 村吉 

電話 0162-23-2679 


